
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.04.2018                          с. Богучаны                                      №   358-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», 
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района                                                                                                                                                
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внесены следующие изменения: 
1.1. В разделе 1, Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  
84 104 954,33  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 3 559 723,28  рублей, средства 
краевого бюджета -   
16 120 540,16  рублей,  средства районного бюджета – 64 424 690,89  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 
      в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  
средства краевого бюджета –  

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей. 
  в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 

648,23  средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 
рублей. 

  в  2018 году всего 12 939 493,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 2 069 500,00 рублей, средства районного бюджета – 10 869 993,00 рублей. 

   в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей. 
в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей. 

 
1.2.   В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» Паспорта 
муниципальной программы «Молодежь Приангарья», второй абзац изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы 
составляет   всего  84 104 954,33  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 3 559 723,28  
рублей, средства краевого бюджета - 16 120 540,16  рублей,  средства районного бюджета – 64 424 690,89  
рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 

в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  
средства краевого бюджета –  3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей. 

в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 648,23  
средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 рублей. 

в  2018 году всего 12 939 493,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 2 069 500,00 рублей, средства районного бюджета – 10 869 993,00 рублей. 

в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей. 

в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей..»; 

1.3. В Приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  в подпрограмму 4, 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» в паспорт подпрограммы  
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:       



Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

      Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего  
46 973 590,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  9 030 300,0 рублей,  средства районного 
бюджета 37 943 290,81  рублей,  
из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, средства 
районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  рублей, 
средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, 
средства районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 
в 2018 году всего 8 451 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 382 300,0  рублей; 
в 2019 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей; 
в 2020 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей; 

 
1.4. В разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 2 изложить 
в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего: 
46 973 590,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  9 030 300,0 рублей,  средства районного 
бюджета 37 943 290,81  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, 
средства районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 

в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, 
средства районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 

в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  
рублей, средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 

в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, 
средства районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 

в 2018 году всего 8 451 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 382 300,0  рублей; 

в 2019 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 232 300,0  рублей; 

в 2020 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 232 300,0  рублей; 

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 2 к настоящему постановлению 

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 3  к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 4  к настоящему постановлению. 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению   А.Ю. Машинистова. 

3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
Глава Богучанского района               А.В. Бахтин 

 
 Приложение № 1 

 к постановлению №__358__-п от  «_06__» «___04__» 2018 г.   
Приложение № 2 

 к  муниципальной программе  «Молодежь Приангарья" 
  

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы 

 
 

  

Статус 
(муници
пальная 
програм
ма, 

Наимено
вание 

муницип
альной 
програм

наимено
вание 

главного 
распоря
дителя 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), по годам 

ГР
БС 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Итого на     

2014 - 
2020 годы 



подпрог
рамма)  

мы, 
подпрогр
аммы  

бюджет
ных 

средств     
(далее - 
ГРБС) 

  

Муници
пальная 
програм

ма  

«Молоде
жь 
Прианга
рья»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
програм
ме 

х х х х х х 
95213
69,68 

10614
591,13 

11769
407,52 

15652
707,00 

12939
493,00 

11803
693,00 

11803
693,00 

           84 
104 954,33   

в том 
числе по 
ГРБС: 

              
            

  
Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
65167
00,00 

69746
69,77 

66936
75,04 

82669
63,00 

0,00 0,00 0,00 28452007,
81 

Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 

0,00 0,00 0,00 92968
00,00 

81610
00,00 

81610
00,00 

25618800,
00 

Финансо
вое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

х х х х х 
36407
6,60 

67424
0,00 

72232
4,48 

67424
0,00 

15000
00,00 

15000
00,00 

15000
00,00 

6934881,0
8 

Управле
ние 
муници
пальной 
собствен
ностью 
Богучан
ского 
района 

86
3 

х х х х х 
26405
93,08 

29656
81,36 

43534
08,00 

67115
04,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

23099265,
44 

1 Подпрог
рамма 1 

«Вовлече
ние 
молодеж
и 
Богучанс
кого 
района в 
социальн
ую 
практику
»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
амме: 

х х х х х х 
11990
76,60 

15200
00,00 

10623
24,48 

11384
00,00 

19150
00,00 

19150
00,00 

19150
00,00 

10664801,
08 

в том 
числе по 
ГРБС:  

        
      

              

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
83500
0,00 

84576
0,00 

34000
0,00 

46416
0,00 

0,00 0,00 0,00 
             2 

484 920,00   

Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 
41500
0,00 

41500
0,00 

41500
0,00 

             1 
245 000,00   

Финансо
вое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

х х х х х 
36407
6,60 

674 
240,00  

722 
324,48  

674 
240,00  

1 500 
000,00  

1 500 
000,00  

1 500 
000,00  

             6 
934 881,08   

2 Подпрог
рамма 2 

«Патриот
ическое 
воспитан
ие 
молодеж
и 
Богучанс
кого 
района»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
рмме: 

х х х х х х 
55000
0,00 

550 
000,00  

440 
000,00  

537 
297,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

             3 
367 297,00   

в том 
числе по 
ГРБС:  

                            



Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
55000
0,00 

550 
000,00  

440 
000,00  

537 
297,00  

0,00  0,00  0,00  
             2 

077 297,00   

Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
430 

000,00  
430 

000,00  
430 

000,00  
             1 

290 000,00   

3 Подпрог
рамма 3 

«Обеспе
чение 
жильем 
молодых 
семей в 
Богучанс
ком 
районе»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
амме: 

х х х х х х 
26405
93,08 

2 965 
681,36  

4 353 
408,00  

67115
04,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

           23 
099 265,44   

в том 
числе по 
ГРБС:  

                            

Управле
ние 
муници
пальной 
собствен
ностью 
Богучан
ского 
района 

86
3 

х х х х х 
26405
93,08 

2 965 
681,36  

4 353 
408,00  

67115
04,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

           23 
099 265,44   

4 Подпрог
рамма 4 

«Обеспе
чение 

реализац
ии 

муницип
альной 
програм
мы и 
прочие 
меропри
ятия»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
амме: 

х х х х х х 
51317
00,00 

5 578 
909,77  

5 913 
675,04  

7 265 
506,00  

8 451 
800,00  

7 316 
000,00  

7 316 
000,00  

           46 
973 590,81   

  в том 
числе по 
ГРБС:  

                            

  Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
51317
00,00 

5 578 
909,77  

5 913 
675,04  

7 265 
506,00  

0,00  0,00  0,00  
           23 

889 790,81   

  Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
8 451 
800,00  

7 316 
000,00  

7 316 
000,00  

           23 
083 800,00   

 
Приложение № 2 

 к постановлению №____-п от  «___» «_____» 2018 г.   
358-П от 06.04.2018 

Приложение № 3 
 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 

статус 

Наименовани
е 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Оценка расходов (рубли), годы 

Отчетный 
финансов
ый год 
2014  

Отчетный 
финансов
ый год 
2015  

Отчетный 
финансов
ый год 
2016  

Текущий 
финансов
ый год 
2017 

Очередно
й 

финансов
ый год 

2018 год 

Первый 
год 

плановог
о периода 
2019 год 

Второй 
год 

плановог
о периода 
2020 год 

Итого на 
период 
2014-
2020годы 

Муниципаль
ная 

программа 

Муниципаль
ная 

программа 
"Молодежь 
Приангарья" 

Всего 
9521369,6

8 
10614591,

13 
11769407,

52 
15652707,

00 
12939493,

00 
11803693,

00 
11803693,

00 
84104954,

33 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28 

1243112,9
3 

1453648,2
3 0,00 0,00 0,00 

3559723,2
8 

краевой 
бюджет 

2038202,2
4 

2207530,0
8 

3368155,0
7 

4269752,7
7 

2069500,0
0 

1083700,0
0 

1083700,0
0 

16120540,
16 

районный 
бюджет 

7096016,6
0 

7931249,7
7 

7158139,5
2 

9929306,0
0 

10869993,
00 

10719993,
00 

10719993,
00 

64424690,
89 

Подпрограм "Вовлечение Всего 1199076,6 1520000,0 1062324,4 1138400,0 1915000,0 1915000,0 1915000,0 10664801,



ма 1 молодежи 
Богучанского 
района в 

социальную 
практику" 

0 0 8 0 0 0 0 08 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный 
бюджет 

1199076,6
0 

1520000,0
0 

1062324,4
8 

1138400,0
0 

1915000,0
0 

1915000,0
0 

1915000,0
0 

10664801,
08 

Подпрограм
ма 2 

"Патриотичес
кое 

воспитание 
молодежи 

Богучанского 
района" 

Всего 550000,00 550000,00 440000,00 537297,00 430000,00 430000,00 430000,00 
3367297,0

0 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 100000,00 97297,00 0,00 0,00 0,00 197297,00 
районный 
бюджет 550000,00 550000,00 340000,00 440000,00 430000,00 430000,00 430000,00 

3170000,0
0 

Подпрограм
ма 3 

"Обеспечени
е жильем 
молодых 
семей в 

Богучанском 
районе" 

Всего 
2640593,0

8 
2965681,3

6 
4353408,0

0 
6711504,0

0 
2142693,0

0 
2142693,0

0 
2142693,0

0 
23099265,

44 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28 

1243112,9
3 

1453648,2
3 0,00 0,00 0,00 

3559723,2
8 

краевой 
бюджет 

1032402,2
4 

1268830,0
8 

1889255,0
7 

2702455,7
7 0,00 0,00 0,00 

6892943,1
6 

районный 
бюджет 

1221040,0
0 

1221040,0
0 

1221040,0
0 

2555400,0
0 

2142693,0
0 

2142693,0
0 

2142693,0
0 

12646599,
00 

Подпрограм
ма 4 

"Обеспечени
е реализации 
муниципальн

ой 
программы и 

прочие 
мероприятия" 

Всего 
5131700,0

0 
5578909,7

7 
5913675,0

4 
7265506,0

0 
8451800,0

0 
7316000,0

0 
7316000,0

0 
46973590,

81 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 

1005800,0
0 938700,00 

1378900,0
0 

1470000,0
0 

2069500,0
0 

1083700,0
0 

1083700,0
0 

9030300,0
0 

районный 
бюджет 

4125900,0
0 

4640209,7
7 

4534775,0
4 

5795506,0
0 

6382300,0
0 

6232300,0
0 

6232300,0
0 

37943290,
81 

 
 

Приложение № 3 
 к постановлению №358_-п от  «06» «04» 2018 г. Приложение № 4

к муниципальной программе 
«Молодежь Приангарья» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальным учреждением  МБУ "Центр социализации и досуга молодежи" по муниципальной 
программе 

 
 

Наимено
вание 
услуги 
(работы), 
показате
ля 
объема 
услуги 
(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги 
(работы), руб. 

20
12 
го
д 

20
13 
го
д 

20
14 
го
д 

20
15 
го
д 

20
16 
го
д 

20
17 
го
д 

20
18 
го
д 

20
19 
го
д 

20
20 
го
д 

20
12 
го
д 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Наимено
вание 

услуги и 
ее 

содержа
ние:   

  

Показатель объема услуги:                                         количество потребителей, чел. 
Подпрог
рамма 4.  

                                    

Выполне
ние 
муницип
ального 
задания 

2 
05
0 

2 
10
0 

2 
16
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

2 
30
0 

3 
40
0 
00
0,0 

3 725 
000,40 

4 125 
900,00 

4 640 
209,77 

4 534 
775,04 

5 795 
506,00 

7 318 
100,00 

6 182 
300,00 

6 182 
300,00 

 
 

Приложение № 4 
к постановлению №____-п от  «___» «_____» 2018 г.   

358-П от 06.04.2018г 
Приложение № 2 к подпрограмме 

"Обеспечение реализации муницпальной  программы 
и прочие мероприятия" в рамках муниципальной программы 

"Молодежь Приангарья" 
 



Перечень мероприятий подпрограммы 
 
 

  

наименова
ние 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), годы 
Ожидаемы

й 
результат 

от 
реализаци

и 
подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в 

натуральн
ом 

выражени
и) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 

Отчет
ный 
финан
совый 
год 
2014 

Отчет
ный 
финан
совый 
год 
2015 

Отчет
ный 
финан
совый 
год 
2016 

Текущ
ий 
финан
совый 
год 
2017 

Очере
дной 
финан
совый 
год 
2018 

Перв
ый 
год 
плано
вого 
перио
да год 
2019 

второ
й год 
плано
вого 
перио
да год 
2020 

Итого 
на 
перио
д 
2014-
2020 

  
Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 

установленных функций и полномочий 

1 
Задача 1. Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки молодежной 

политики на территории Богучанского района 
1.1
. 

Выполнени
е 
муниципал
ьного 
задания 
(выполнен
ие 4 работ) 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064400
0 

6
1
1 

40226
00,00 

43301
30,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83527
30,77 

Доля 
исполненн

ых 
бюджетны

х 
ассигнова

ний, 
предусмот
ренных в 
программ
ном виде 

100% 

8
0
6 

07
07 

064004
0000 

6
1
1 0,00 0,00 

30950
88,04 

49174
00,00 0,00 0,00 0,00 

80124
88,04 

Управле
ние 

культур
ы 

Богучан
ского 
района 

8
5
6 

07
07 

064004
0000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

45651
23,00 

44151
23,00 

44151
23,00 

13395
369,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064004
Г000 

6
1
1 0,00 0,00 

82520
9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82520
9,00 

Управле
ние 

культур
ы 

Богучан
ского 
района 

8
5
6 

07
07 

064004
Г000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

95743
7,00 

95743
7,00 

95743
7,00 

28723
11,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064004
Э000 

6
1
1 0,00 0,00 

14447
8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14447
8,00 

Управле
ние 

культур
ы 

Богучан
ского 
района 

8
5
6 

07
07 

064004
Э000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

20974
0,00 

20974
0,00 

20974
0,00 

62922
0,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064410
0 

6
1
1 

32500,
00 

30531
9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33781
9,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064004
1000 

6
1
1 0,00 0,00 

42000
0,00 

82810
6,00 0,00 0,00 0,00 

12481
06,00 

Управле
ние 

культур
ы 

Богучан
ского 
района 

8
5
6 

07
07 

064004
1000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

60000
0,00 

60000
0,00 

60000
0,00 

18000
00,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064450
0 

6
1
1 

70800,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70800,
00 

8
0
6 

07
07 

064004
5000 

6
1
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

064001
0430 

6
1
1 0,00 0,00 

52260
0,00 

67530
0,00 0,00 0,00 0,00 

11979
00,00 

Управле 8 07 064001 6 0,00 0,00 0,00 0,00 98580 0,00 0,00 98580



ние 
культур

ы 
Богучан
ского 
района 

5
6 

07 0430 1
1 

0,00 0,00 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064470
0 

6
1
2 0,00 

4760,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4760,0
0 

8
0
6 

07
07 

064004
0000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

064400
0 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
6 

07
07 

064004
7000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 

50000,
00 0,00 0,00 0,00 

50000,
00 

8
0
6 

07
07 

064004
7000 

6
1
2 0,00 0,00 

50000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50000,
00 

Управле
ние 

культур
ы 

Богучан
ского 
района 

8
5
6 

07
07 

064004
7000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

50000,
00 

50000
,00 

50000
,00 

15000
0,00 

  в том 
числе: 

  
                        

  

1.1
.1 

Услуга по 
организаци
и летнего 
отдых 
детей и 
молодежи 

  

                        

Будут 
направлен
ы в 
краевые 
палаточны
е лагеря 
не менее 
28 
подростко
в в ТИМ 
«Юниор», 
обеспечен
ы 
сопровож
дающими  
молодежн
ые группы  
не менее 4 
раз 
ежегодно; 

1.1
.2. 

Услуга по 
трудовому 
воспитани
ю 
молодежи 

  

                        

Ежегодно 
170 
человек 
будет 
вовлечены 
в 
мероприят
ия по 
трудовому 
воспитани
ю, в т.ч. 
находящи
хся в 
трудной 
жизненно
й 
ситуации 
и СОП, не 
менее 10% 
(17 
человек 
ежегодно). 

1.1
.3 

Работа по 
организаци
и 
досуговой 
деятельнос
ти 

  

                        

Будет 
организов
ано и 
обеспечен
о условия 
для 
работы 8 
штабов 
Флагманс
ких 
программ 
молодежн
ой 
политики,     



Будет 
сформиро
ван и 
поддержа
н 
молодежн
ый  актив 
(не менее 
1000 чел. 
к 2020 
году);            
Будет 
занято 
более 320 
молодых 
людей на 
постоянно
й основе, 
в т.ч. 
находящи
хся в ТЖС 
и СОП (не 
менее 
10%). 

1.1
.4 Работа по 

поддержке 
деятельнос
ти 
молодежны
х 
объединен
ий 
(проектные 
команды, 
творческие 
коллектив
ы,  
инициатив
ные 
группы) 

  

                        

Будет 
оказано 
содействи
е 
деятельно
сти не 
менее 20 
молодежн
ых 
объединен
ий, не 
менее 7 
Клубов 
молодых 
семей, 
действую
щих в 
районе; 
Будет 
поощрено 
более 20 
молодежн
ых 
лидеров и 
не менее 
12 
руководит
елей 
молодежн
ых 
объединен
ий. 

1.1
.5 

Работа по 
организаци
и и 
проведени
ю 
массовых 
мероприят
ий, 
молодежны
х форумов, 
выставок, 
концертов, 
конкурсов, 
игр, 
спортивны
х 
праздников
, иных 
массово-
зрелищных 
мероприят
ий 

  

                      

Будет 
ежегодно 
проведено 
не менее  
15 
массовых 
районных 
мероприят
ий;  
Количеств
о молодых 
людей, 
посетивш
их 
мероприят
ия будет:      
2200 - 
2400 чел.- 
в возрасте 
от 14 до 
18 лет 
включител
ьно;               
4000 - 
4300 чел.- 
в возрасте 
от 19 до 
30 лет 
включител
ьно. 
Количеств



о молодых 
людей, 
будет 
вовлечено 
в 
подготовк
у 
мероприят
ий 
(ежегодно
):                    
- в 
возрасте 
от 14 до 
18 лет 
включител
ьно – не 
менее  460 
чел.;              
-в 
возрасте 
от 19 до 
30 лет 
включител
ьно – не 
менее 190 
чел. 

1.1
.6 

Выполнени
е работ по 
обеспечени
ю участия 
в 
межмуниц
ипальных, 
региональн
ых, 
федеральн
ых, 
междунаро
дных 
конкурсах, 
фестивалях
, 
семинарах, 
тренингах, 
программа
х, других 
мероприят
иях;  
поддержка 
талантливо
й и 
одаренной  
молодежи 
Богучанско
го района 

  

                        

Будет 
ежегодно 
поддержа
но 15 
инициатив
ных 
групп, 
участвую
щих в 
конкурсах 
различног
о уровня, 
грантовых 
программа
х. 
Не менее 
18 
подростко
в примут 
участие в 
зональных 
и краевых 
мероприят
иях 
краевого 
движения 
трудовых 
отрядов 
старшекла
ссников; 
Примут 
участие не 
менее 100 
одаренных 
молодых 
людей в 
проекте 
«Новый 
Фарватер»
, 40 
участнико
в в "ТИМ 
Бирюса" и 
др. 
конкурсах  

  ИТОГО: Х Х Х Х Х 
41259
00,00 

46402
09,77 

50573
75,04 

64708
06,00 

73681
00,00 

62323
00,00 

62323
00,00 

40126
990,81 

Будет 
вовлечено 
ежегодно  
более 1200  
молодежи    
района в 
мероприят
ия сферы 
молодежн

ой 
политики 
Красноярс
кого края.  

1.2
. 

Получение 
краевой 
субсидии 
на 
поддержку 
муниципал
ьных 
молодежны
х центров 

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

8
0
6 

07
07 

064745
6 

6
1
2 

10058
00,00 

93870
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19445
00,00 

8
0
6 

07
07 

046400
74560 

6
1
2 0,00 0,00 

85630
0,00 

79470
0,00 0,00 0,00 0,00 

16510
00,00 

Управле
ние 

культур
ы 

Богучан
ского 
района 

8
5
6 

07
07 

064007
4560 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

10837
00,00 

10837
00,00 

10837
00,00 

32511
00,00 



  в том 
числе: 

  
                        

  

1.2
.1 

Поддержка 
флагманск
их 
программ и 
инфрастру
ктурных 
проектов 

  

                        

Ежегодно 
будет 
осуществл
ена 
поддержка 
молодёжн
ого актива 
не менее  
по 8 
флагманск
им 
программа  
и 
молодёжн
ой 
политики 
не менее 
200 
человек. 

1.2
.2 

Поддержка 
инициатив 

  

                        

Ежегодно 
будет 
организов
ан и 
проведен  
районный  
конкурс 
молодёжн
ых 
проектов 
«Территор
ия 
Богучаны 
- 2020» - 
не менее 
15 
проектов. 

1.2
.3 

Участие в 
межмуниц
ипальных, 
региональн
ых и 
всероссийс
ких 
мероприят
иях в 
области 
молодежно
й политики  

  

                        

БудПриму
т участие 
более 70 
человек в 
возрасте 
от 14 до 
30 лет в 
краевых 
инфрастру
ктурных 
проектах 
«ТИМ 
«Бирюса», 
«Новый 
Фарватер»
, 
«Территор
ия 2020», 
«IQ-бал». 

1.2
.4 

Информац
ионное 
сопровожд
ение 

  

                        

Будет 
направлен
о в СМИ 
пресс-
релизов по 
итогам 
проведенн
ых 
мероприят
ий МБУ 
«ЦСиДМ» 
не менее 
30 
ежегодно; 
Не менее 
20 
публикаци
й о 
проведенн
ых 
мероприят
иях, 
7 
телесюжет
ов, 13 
видеосюж
етов 
ежегодно 
(60% 
молодежи 



в 2020 г). 

1.2
.5 

Услуги по 
обучению 

  

                        

Будет 
организов
ано и 
проведено 
семинары, 
тренинги, 
курсы 
повышени
я 
квалифика
ции 
сотрудник
ов МБУ 
«ЦСиДМ» 
в т.ч. 
руководит
еля МБУ 
«ЦСиДМ»  
(90% 
специалис
тов к 2020  
году). 
Примут 
участие в 
краевых 
семинарах
, курсах 
повышени
я 
квалифика
ции  
специалис
ты, 
работающ
ие с 
молодежь
ю 

1.2
.6 

Ремонт 
здания 
МБУ "ЦС 
и ДМ" 

  

                        

Будет 
произведе
н ремонт 
здания 
МБУ 
«ЦСиДМ»
. 

1.2
.7 

Приобрете
ние 
основных 
средств 

  

                        

Будет 
обеспечен
о 
материаль
ной базы  
молодежн
ые 
мероприят
ия.  

1.2
.8 

Приобрете
ния по 
оснащению 
коворкинг-
зоны 

  

                        

Будут 
созданы 
условия 
для 
инициатив 
молодежи 

1.2
.9 

Организац
ия работы 
с 
молодежью 

  

                        

Будут  
привлечен
ы 4  
специалис
та с 
педагогич
еским 
образован
ием для 
работы с 
молодежь
ю. 

  

Всего Х Х Х Х Х 
51317
00,00 

55789
09,77 

59136
75,04 

72655
06,00 

84518
00,00 

73160
00,00 

73160
00,00 

46973
590,81   

в том 
числе: 

  
                        

  

  МБУ 
"ЦС и 
ДМ"         

51317
00,00 

55789
09,77 

59136
75,04 

72655
06,00 

84518
00,00 

73160
00,00 

73160
00,00 

46973
590,81 

  

 


